
                                     

                       Vnitřní řád školní jídelny při Zš Žďár

Způsoby odhlašování stravy: 
 dítě ze stravování  se odhlašuje  v systému Strava.cz - nejpozději do 6.30 hodin. Po této 
hodině již odhlásit  stravu není možné.
Tímto si rodiče sami odpovídají za odhlašování a nahlašování stravy.
Pokud není včas odhlášeno,je možné oběd, pouze první den nepřítomnosti , vyzvednout 
od 10.45 do 11.00 hod.v Mš Doubrava a 
 výdej neodhlášené stravy ze Zš od 12.00 do 12.15hod.v budově školy do vlastních 
přinesených nádob/podle vyhlášky č.107/2005Sb.§4,odst.9/
Strávníci ze Zš,kteří si chtějí vyzvednout oběd v Mš,prosíme o  napsání SMS na 
tel.číslo  737814109,aby s tímto bylo počítáno.
Jídlo převzaté v jídlonosičích je určeno k okamžité spotřebě.Jídlo nevydáváme do 
skleněných nádob.
Za hygienickou nezávadnost stravy zodpovídáme nejdéle do 15.minut od jejího vydání.Dle 
vyhlášky MZ č.137/2004 odst.2 má být pokrm spotřebován do 4 hodin po naplnění.
Později se zbylé porce tzn.nevyzvednuté či neodhlášené dávají  dětem jako přídavek.
Ostatní dny nepřítomnosti  je nutno si odhlásit.
U celodenního stravování není možné si odnášet odpolední svačinu domů/podle 
vyhlášky č.107/2005Sb.§2,odst.7-jídla podávaná v rámci škol.stravování komzumují 
strávníci  v provozovnách školního stravování./

U učitelek  Mš a Zš omlouváme děti pouze z docházky ,ne ze stravování

Platby za stravné:
Placení stravného probíhá inkasem .Pokud není povoleno inkaso,
platí se na účet ŠJ
107-1139020297/0100

Platby za školné:
Školné je dáno předpisem ředitelky Zš a Mš
Školné  Mš  ve výši 350,- na měsíc -/toto se netýká předškolních dětí/
Školné  ŠD  ve výši 150,- na měsíc
Školné za Mš a ŠD uhradit na účet číslo 51-6901390277/0100 s přiděleným variabilním 
symbolem.

Při nástupu dítěte do školky-do školy  je nutno vyplnit a odevzdat přihlášku ke stravování.
Podpisem souhlasíte s podmínkami provozního řádu  a s užíváním osobních dat za účelem 
zpracování evidence ve školní jídelně.
        

           



                                      Přihláška ke stravování
              Základní škola a Mateřská škola Žďár,Žďár 102,29412 Žďár

                                školní rok..........................................................
Jméno,příjmení.........................................................................................................................
Škola,třída.................................................................................................................................
Datum narození........................................................................................................................
Trvalé bydliště..........................................................................................................................
Jméno a příjmení zákonného zástupce dítěte/v případě,že se liší/
…................................................................................................................................................
Číslo telefonu a e-mail obou rodičů:
…................................................................................................................................................
…................................................................................................................................................
číslo účtu strávníka..................................................................................................................
(*) uvedené údaje nejsou povinné a jejich zpracování nevyplývá z žádné zákonné povinnosti. Pokud je vyplníte budou tyto údaje 
použity pouze jako alternativní možnost komunikace MŠ a ZŠ Žďár se zákonnými zástupci. 

Údaje pro zavedení souhlasu k inkasu pro stravné:
Číslo účtu jídelny pro stravné:107-1139020297/0100
Stanovení limitu inkasa minimálně 1500,-/v případě 2 a více dětí násobek částky/
Doba platnosti  do nezadávat-nechat „běžet“ po celou dobu docházky dítěte do Mš a Zš
Stravné se inkasuje zpětně
Potvrzení o zadání souhlasu k inkasu odevzdejte spolu s přihláškou ke stravování vedoucí 
školní jídelny
Upozornění rodičům:
Odhlašování stravného pouze  v systému Strava.cz a to vždy   do 6.30 hod. Po této hodině již stravu odhlásit 
není  možné.
Tímto si rodiče sami odpovídají za odhlašování a nahlašování stravy.
Pokud není včas odhlášeno,je možné oběd, pouze první den nepřítomnosti , vyzvednout od 10.45 do 11.00 
hod.v Mš Doubrava a  výdej neodhlášené stravy ze Zš 
od 12.00 do 12.15hod.v budově školy do vlastních přinesených nádob/podle vyhlášky č.107/2005.§4,odst.9/
Strávníci ze Zš,kteří si chtějí vyzvednout oběd v Mš,prosíme o  napsání SMS na 
tel.číslo 737814109,aby s tímto bylo počítáno.
Jídlo převzaté v jídlonosičích je určeno k okamžité spotřebě.Zodpovídáme za hygienickou nezávadnost stravy 
nejdéle do 15.minut od jejího vydání.Dle vyhlášky MZ č.137/2004 odst.2 má být pokrm spotřebován do 4 hodin 
po naplnění.
Později se zbylé porce tzn.nevyzvednuté či neodhlášené dávají  dětem jako přídavek.
Ostatní dny nepřítomnosti  je nutno si odhlásit.
U celodenního stravování není možné si odnášet odpolední svačinu domů/podle 
vyhlášky č.107/2005Sb.§2,odst.7-jídla podávaná v rámci škol.stravování komzumují strávníci  v provozovnách 
školního stravování./
Potvrzujeme správnost údajů a zavazujeme se,že buddeme včas platit poplatky za stravné a oznámíme neprodleně 
každou změnu,která by měla vliv na stanovení poplatků za stravování.Zároveň potvrzujeme,že jsme byli 
seznámeni provozním řádem školní jídelny příslušného pracoviště.

Souhlasíme s  užíváním osobních dat za účelem zpracování evidence ve školní jídelně.
Datum podání přihlášky                             Podpisy  obou zákonných zástupců dítěte
…............................                          …....................................................
      
    



                               PROVOZNÍ ŘÁD
      Školní jídelny Základní a Mateřské školy Žďár,Žďár 102,29412 Žďár

                                              Příloha

      FINANČNÍ LIMITY NA STRAVN0  PRO JEDNOTLIVÉ KATEGORIE

                                            platnost od 1.9.2022

Kategorie druh jídla Finanční normativ na nákup potravin

MŠ        3-6 let přesnídávka 10,00 Kč

pitný režim 4,00 Kč

oběd 22,00 Kč

svačina 8,00 Kč

celkem 44,00 Kč

MŠ      7-10 let přesnídávka 10,00 Kč

pitný režim 4,00 Kč

oběd 26,00 Kč

svačina 8,00 Kč

celkem 48,00 Kč

ZŠ        7-10let oběd 28,00 Kč

ZŠ      11-14let oběd 32,00 Kč

Dospělí oběd 35,00 Kč



    

                            Provozní řád ŠJ

Vstup do školní kuchyně mají jen zaměstnanci školní jídelny.

Školní jídelna připravuje stravu :
Mš-přesnídávku,oběd,svačinu
ZŠ-oběd
Školní jídelna vaří obědy pro zaměstnance ZŠ a MŠ.Podmínky této činnosti jsou uvedeny 
ve směrnici o závodním stravování.

Jídelníček sestavuje vedoucí stravování na základě závazných zásad a pravidel.
Jídelníček na následující týden bude nejpozději vyvěšován v pátek.Zákonní zástupci žáků se
mohou seznámit s jídelním lístkem v Mš na nástěnkách u hlavního vchodu a v Zš na 
nástěnce v šatně  Zš a hlavně na našich webových stránkách.
Vedoucí stravování bude pro potřeby kontrolních orgánů jeden výtisk jídelníčku za každý 
týden archivovat u sebe v kanceláři.

Po celý den je zajištěn pitný režim,dětem je k dispozici čaj,voda

Doba vydávání stravy v Mš:  8.20  –    8.55      ranní přesnídávka
                                  9.30  –    9.40     a dle potřeby pitný režim
                                 11.35   –  12.15    oběd
                                 14.10  -    14.30    svačina

 Doba výdeje oběda v Zš     :  11.30   -   12.30



Odhlašování stravného v systému Strava.cz
Způsoby odhlašování stravy: 
 dítě ze stravování  se odhlašuje  v systému Strava.cz - nejpozději do 6.30 hodin. Po této 
hodině již odhlásit  stravu není možné.
Tímto si rodiče sami odpovídají za odhlašování a nahlašování stravy.
Pokud není včas odhlášeno,je možné oběd, pouze první den nepřítomnosti , vyzvednout 
od 10.45 do 11.00 hod.v Mš Doubrava a  výdej neodhlášené stravy ze Zš 
od 12.00 do 12.15hod.v budově školy do vlastních přinesených nádob/podle vyhlášky 
č.107/2005Sb.§4,odst.9/
Strávníci ze Zš,kteří si chtějí vyzvednout oběd v Mš,prosíme o  napsání SMS na 
tel.číslo 737814109,aby s tímto bylo počítáno.
Jídlo převzaté v jídlonosičích je určeno k okamžité spotřebě.Zodpovídáme za hygienickou 
nezávadnost stravy nejdéle do 15.minut od jejího vydání.Dle vyhlášky MZ č.137/2004 
odst.2 má být pokrm spotřebován do 4 hodin po naplnění.
Později se zbylé porce tzn.nevyzvednuté či neodhlášené dávají  dětem jako přídavek.
Ostatní dny nepřítomnosti  je nutno si odhlásit.
U celodenního stravování není možné si odnášet odpolední svačinu domů/podle 
vyhlášky č.107/2005Sb.§2,odst.7-jídla podávaná v rámci škol.stravování komzumují 
strávníci  v provozovnách školního stravování./
Strava do jídlonosičů se vydává u vchodu do Mš a Zš.Do prostor kuchyně a školní jídelny je
nepovolaným vstup zakázán.
Za neodebranou a včas neodhlášenou stravu se náhrada neposkytuje.
Tyto pokyny jsou sepsány ve Vnitřním řádu ŠJ.Tento je  přílohou přihlášky ke stravování.
Přihlášku obdrží zákonní zástupci v Mš a žáci v Zš na začátku školního roku.Po vyplnění 
odevzdají přihlášku zpět vedoucí školní jídelny k založení.Svým podpisem stvrzují,že byli 
se vším seznámeni.
Poku jsou prázdniny nebo p.ředitelem vyhlášené ředitelské volno,strava je automaticky 
odhlášena.Placení stravného probíhá  inkasem,v ojedinělých případech bankovním 
převodem.Placení v hotovosti není možné.
Splatnost je do …....26.dne v měsíci............................
Číslo účtu  je 107-1139020297/0100
Variabilní symbol je udělen každému strávníkovi od vedoucí ŠJ.Stravné musí být zaplaceno 
včas.V případě,že za strávníka není uhrazeno stravné,dochází k upomínce od vedoucí 
ŠJ.Pokud ani potom nedojde k platbě,zasílá upomínku  ředitel Zš a Mš.
Jestliže ani po tomto upomenutí nedojde k zaplacení,může být strávník vyloučen ze 
stravování a to i z mateřské školy.
Ředitelem Zš a Mš bylo rozhodnuto,že žáku ukrajinského původu budou služby 
poskytovány za stejných finančních podmínek jako u ostatních školních strávníků.
Dohled nad  žáky v jídelně Zš a dětmi Mš provádějí pedagogové.

Pokrmy do Zš jsou přepravovány ze školní jídelny Mš Doubrava.Přeprava probíhá ve 
várnicích-termoportech a jiných vhodných nádobách/dle charakteru potravin a pokrmů/.
Pokrmy nandávají do várnic pracovnice školní kuchyně.Přepravní vzdálenost je 3km,čas 
přepravy je 10 minut.Přepravu zajišťujeexterní dopravce /pan Richtr,Žďár/

Zaměstnanec Zš a mš má nárok na stravu po odpracovaných 3 hodinách.Asistent má taktéž 
nárok na stravu po  odpracovaných 3 hodinách.Zaměstnanec nemá nárok na stravu v době 
1.dne nemoci.Zaměstnancům je zakázáno odnášet stravu z provozovny.



Bezpečnost a ochrana zdraví při práci
Péče o bezpečnost a ochranu zdraví při práci vychází z příslušných ustanovení zákoníku 
práce.
Nový pracovníci úseku školního stravování budou proškoleni první den nástupu do 
zaměstnání,dále pak budou všichni pracovníci znovu proškolování podle harmonogramu 
školení o bezpečnosti  práce,o hygieně a požární ochraně/každý 2 rok/ve školní jídelně.
O školení je vedena evidence.
Každý pracovník školního stravování předloží při nástupu do zaměstnání zdravotní průkaz.
Kopie budou uloženy u vedoucí stravování.
Lékárnička je umístěna v prostorách suchého skladu a kuchyně a musí být dostupná všem 
pracovníkům.
V prostorách skolního stravování jsou vyvěšeny požární poplachové směrnice a důležitá 
telefonní čísla.



                    Ceny stravného  Mš a Zš Žďár

                                      školní rok 2023/2024

Celková cena stravného na měsíc pro  Mš   3-6 let         1012,-
                                                      pro     Mš   7-10 let    1100,-
                                                      pro     Zš     7-10 let     616,-
                                                  pro    Z   11-14 let     704,-
                                                  pro dospělé                880,-

  

Kategorie druh jídla Finanční normativ na nákup potravin

MŠ        3-6 let přesnídávka 10,00 Kč

pitný režim 4,00 Kč

oběd 22,00 Kč

svačina 8,00 Kč

celkem 44,00 Kč

MŠ      7-10 let přesnídávka 10,00 Kč

pitný režim 4,00 Kč

oběd 26,00 Kč

svačina 8,00 Kč

celkem 48,00 Kč

ZŠ        7-10let oběd 28,00 Kč

ZŠ      11-14let oběd 32,00 Kč

Dospělí oběd 35,00 Kč



STRAVOVACÍ  REŽIM 

1.TŘÍDA  -žlutá

8,30    -  8,55       RANNÍ PŘESNÍDÁVKA
9,30                      PITNÝ REŽIM - před pobytem venku
11,45  -  12,15      OBĚD
14,10  -  14,30      SVAČINA

2.TŘÍDA  - zelená

8,20    -  8,45    RANNÍ PŘESNÍDÁVKA
9,30                   PITNÝ REŽIM  - před pobytem venku
11,35  -  12,05   OBĚD
14,10  -14,30     SVAČINA

ZÁKLADNÍ ŠKOLA

    Oběd

11:30   - 12:00                   první skupina
12:00   -  12:30                  druhá skupina



  
Organizační řád kuchyně

6:00 – 6:30 Vaření čaje na svačinu a na pitný režim během dne v Mš,chystání zeleniny

do polévky,příprava zeleniny nebosurovin na přesnídávku

6:30 – 7:15 Chystání ovoce a zeleniny potřebné na svačinu a na přílohu,loupání  

a dočišťování brambor,pokud jsou ten den potřeba do polévky 

nebo jako příloha

6:30 – 10:30 samotná příprava oběda pro ZŠ a MŠ

7:30 – 7:45 opatření potřebných surovin v místním obchodě

7:30 – 8:15 příprava svačiny pro Mš

8:20 – 8:55 svačina

8:45 – 9:15  mytí nádobí po svačině

09:30 – dle potřeby pitný režim-k dispozici voda,čaj,džus

z větším části výroba šťávy z čerstvého ovoce a zeleniny dodávaného od dodavatele

10:30 – 10:55 chystání obědů do termosů pro Zš

11:35 -12:15             oběd v Mš

12:15 – 12:45 povinná přestávka na oběd

12:45 – 13:20 mytí bílého nádobí po obědě

mytí černého nádobí po obědě a chystání  nádobí na odpolední svačinu

13:20 – 14:00 stírání podlah v přípravnách a kuchyni

13:40 – 14:00 příprava svačiny pro Mš

14:10 – 14:30 svačina dětí- chystání potřebného na následující den

14:30 – 15:00 mytí nádobí po svačině a běžný úklid


